



**MUNICÍPIO DE TIMBÓ**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 144/2025**

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 26/2025 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 144/2025 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
390313 - ROTA SCURATO COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	183	UNIDADE	38,95	7.127,85	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM VEÍCULO DE PASSEIO
2	855	UNIDADE	66,23	56.626,65	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO DE PASSEIO
3	82	UNIDADE	243,65	19.979,30	SERVIÇO DE POLIMENTO EM VEÍCULO DE PASSEIO
4	108	UNIDADE	87,65	9.466,20	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM VEÍCULO DE PASSEIO
Total por Lote: 93.200,00					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
5	45	UNIDADE	60,00	2.700,00	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM CAMINHONETES
6	97	UNIDADE	110,00	10.670,00	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHONETES
7	20	UNIDADE	381,50	7.630,00	SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHONETES
8	27	UNIDADE	100,00	2.700,00	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHONETES
Total por Lote: 23.700,00					
Total: ROTA SCURATO COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA - R\$ 116.900,00					

653594 - LAVAÇÃO SCHUMANN LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
9	102	UNIDADE	181,89	18.552,78	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS
10	208	UNIDADE	290,13	60.347,04	SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS
11	25	UNIDADE	1.090,22	27.255,50	SERVIÇO DE POLIMENTO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS
12	31	UNIDADE	397,43	12.320,33	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS
13	15	UNIDADE	164,89	2.473,35	SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS
Total por Lote: 120.949,00					





Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
14	5	UNIDADE	24,17	120,85	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM MOTOCICLETA
15	43	UNIDADE	39,39	1.693,77	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MOTOCICLETA
16	12	UNIDADE	56,68	680,16	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM MOTOCICLETA
17	6	UNIDADE	137,37	824,22	SERVIÇO DE POLIMENTO EM MOTOCICLETA
<b>Total por Lote: 3.319,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
18	40	UNIDADE	80,46	3.218,40	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM AMBULÂNCIA
19	10	UNIDADE	180,13	1.801,30	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM AMBULÂNCIA
20	15	UNIDADE	541,90	8.128,50	SERVIÇO DE POLIMENTO EM AMBULÂNCIA
21	10	UNIDADE	245,18	2.451,80	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM AMBULÂNCIA
<b>Total por Lote: 15.600,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
22	26	UNIDADE	526,92	13.699,92	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM RETROESCAVADEIRA
<b>Total por Lote: 13.699,92</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
23	85	UNIDADE	560,92	47.678,20	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM ÔNIBUS
24	10	UNIDADE	630,33	6.303,30	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM ÔNIBUS
25	55	UNIDADE	356,26	19.594,30	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM ÔNIBUS
26	10	UNIDADE	1.625,78	16.257,80	SERVIÇO DE POLIMENTO EM ÔNIBUS
27	40	UNIDADE	239,16	9.566,40	SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO EM ÔNIBUS
<b>Total por Lote: 99.400,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
28	60	UNIDADE	397,03	23.821,80	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO CAÇAMBA
29	4	UNIDADE	687,16	2.748,64	SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÃO CAÇAMBA
30	4	UNIDADE	456,14	1.824,56	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÃO CAÇAMBA
<b>Total por Lote: 28.395,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
31	25	UNIDADE	423,82	10.595,50	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÕES
32	6	UNIDADE	627,63	3.765,78	SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÕES
33	6	UNIDADE	370,62	2.223,72	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÕES
<b>Total por Lote: 16.585,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
34	200	UNIDADE	469,24	93.848,00	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO DE COLETA
35	6	UNIDADE	797,67	4.786,02	SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÃO DE COLETA
36	6	UNIDADE	448,33	2.689,98	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÃO DE COLETA
<b>Total por Lote: 101.324,00</b>					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
37	12	UNIDADE	481,25	5.775,00	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO COM RETROESCAVADEIRA GIRO FIXO ACOPLADA





Total por Lote: 5.775,00

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
38	18	UNIDADE	323,61	5.824,98	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MINI CARREGADEIRA

Total por Lote: 5.824,98

Total: LAVAÇÃO SCHUMANN LTDA - R\$ 410.871,90

Timbó/SC, 26 de junho de 2025.

**JOÃO LUIZ MERINI MOSER**  
Secretário da Fazenda e Administração

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/06/2025 10:16 - 03:00 - 03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/p88d3405868954>.

